 Администрация Топчихинского района Алтайского края 

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Топчихинского района Алтайского края и урегулированию конфликта интересов
 ПРОТОКОЛ № 1
с. Топчиха   







            __10.2020
Присутствовали заочно, в связи с принимаемыми мерами по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19:
Заместитель председателя – Назаренко А.А. – заместитель главы Администрации района (вопросы социального развития)

Секретарь комиссии – Малыгина И.В., заведующий отделом по труду
Члены комиссии: 
Гасаева С.В. - управляющий делами – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений; 
Дудкина С.Н. - директор МБУК "Топчихинский центральный дом культуры, председатель районного Совета депутатов;
Загайнов С.В. - директор МКОУ Топчихинская СОШ № 2, заместитель председателя районного Совета депутатов.

Трусов Е.Д. - начальник юридического отдела.
Повестка дня: 1. О рассмотрении допущенных нарушениях законодательства о противодействии коррупции муниципальными служащими, указанных в представлении прокуратуры района от 25.09.2020 № 02-49-2020.

2. О судебной практике в сфере коррупциогенных правонарушений. 

1. Слушали: «Результаты проверки прокуратуры района соблюдения законодательства о противодействии коррупции в части соблюдения обязанности муниципальными служащими Администрации района представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также аналогичные сведения своих супругов и несовершеннолетних детей.»
Докладчик Малыгина И.В., секретарь комиссии. 

1) Янковская Т.В., заведующий отделом по строительству, допустила нарушения законодательства о противодействии коррупции при заполнении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также аналогичных сведений супруга. 
Янковская Т.В. объяснения представила в письменном виде из которых следует, что в справке не отражен доход, полученный от продажи автомобиля и указаны не все имеющиеся счета у муниципального служащего и супруга муниципального служащего.

 Решили: установить, что сведения, представленные Янковской Т.В. являются неполными и рекомендовать главе района применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде выговора.

Голосовали: «За» – 6, «против» - нет, «воздержавшиеся» – нет.

Решение принято единогласно.

2)
Белоцерковский А.С., главный специалист отдела информатизации, исполняющий обязанности начальника отдела информатизации, допустил нарушения законодательства о противодействии коррупции при заполнении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Белоцерковский А.С. объяснения представил в письменном виде из которых следует, что в справке не отражен доход, полученный от оказания услуг ООО «ПО «Топчихинский Мелькомбинат», а также ошибочно указана сумма дохода по основному месту работы без учета НДФЛ.

 Решили: установить, что сведения, представленные Белоцерковским А.С. являются неполными и недостоверными, рекомендовать главе района применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде выговора.

Голосовали: «За» – 6, «против» - нет, «воздержавшиеся» – нет.
Решение принято единогласно.

3)
Шайкина Н.Н., заместитель главы Администрации района (вопросы экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства), допустила нарушения законодательства о противодействии коррупции при заполнении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Шайкина Н.Н. объяснения представила в письменном виде из которых следует, что в справке ошибочно указан доход в виде НДФЛ (без суммы начисленного пособия по временной нетрудоспособности) из филиала № 1 ГУ – Алтайского регионального отделения ФСС РФ.

Решили: установить, что сведения, представленные Шайкиной Н.Н. являются неполными и недостоверными, рекомендовать главе района применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «За» – 6, «против» - нет, «воздержавшиеся» – нет.
Решение принято единогласно.

4)
Зинченко С.В., начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе, допустила нарушения законодательства о противодействии коррупции при заполнении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Зинченко С.В. объяснения представила в письменном виде из которых следует, что в справке доход полученный от основного места работы и предыдущего указан в строке доход по основному месту работы.

 Решили: установить, что сведения, представленные Зинченко С.В.. являются недостоверными, рекомендовать главе района применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.
Голосовали: «За» – 6, «против» - нет, «воздержавшиеся» – нет.
Решение принято единогласно. 
5)
Малыгина И.В., заведующий отделом по труду, допустила нарушения законодательства о противодействии коррупции при заполнении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

Малыгина И.В. объяснения представила в письменном виде из которых следует, что в справке указаны не все имеющиеся счета у муниципального служащего.

 Решили: установить, что сведения, представленные Малыгиной И.В. являются неполными и рекомендовать главе района применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «За» – 6, «против» - нет, «воздержавшиеся» – нет.

Решение принято единогласно.
6)
Трусов Е.Д., начальник юридического отдела, допустил нарушения законодательства о противодействии коррупции при заполнении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги. 

Трусов Е.Д. объяснения представил в письменном виде из которых следует, что в справке супруги указаны не все имеющиеся счета.

 Решили: установить, что сведения, представленные Трусовым Е.Д. являются неполными и рекомендовать главе района применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «За» – 6, «против» - нет, «воздержавшиеся» – нет.

Решение принято единогласно.
7)
Рибзам Н.А., председатель комитета по образованию, допустила нарушения законодательства о противодействии коррупции при заполнении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

Рибзам Н.А. объяснения представила в письменном виде из которых следует, что в справке указаны не все имеющиеся счета у муниципального служащего.

 Решили: установить, что сведения, представленные Рибзам Н.А. являются неполными и рекомендовать главе района применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «За» – 6, «против» - нет, «воздержавшиеся» – нет.

Решение принято единогласно.
8)
Жданова О.В., начальник отдела сельского хозяйства и природопользования, допустила нарушения законодательства о противодействии коррупции при заполнении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга. 

Жданова О.В. объяснения представила в письменном виде из которых следует, что в справке указаны не все имеющиеся счета у супруга муниципального служащего.

 Решили: установить, что сведения, представленные Ждановой О.В. являются неполными и рекомендовать главе района применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «За» – 6, «против» - нет, «воздержавшиеся» – нет.

Решение принято единогласно.
9)
Самцова Е.В., заведующий отделом по делам архивов, допустила нарушения законодательства о противодействии коррупции при заполнении сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

Самцова Е.В. объяснения представила в письменном виде из которых следует, что в справке указаны не все имеющиеся счета у муниципального служащего.

 Решили: установить, что сведения, представленные Самцовой Е.В. являются неполными и рекомендовать главе района применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Голосовали: «За» – 6, «против» - нет, «воздержавшиеся» – нет.

Решение принято единогласно.
Нарушения законодательства о противодействии коррупции, выявленные прокуратурой района (представление от 25.09.2020 № 02-49-2020) рассматривалось заочно в отсутствии муниципальных служащих, допустивших нарушения, в связи с предупреждением распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.
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